ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ТБИЛИССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

П Р И К А З

«09» января 2023 года                                                                                    № 3
Об утверждении нового состава выездной (мобильной) медицинской бригады
В соответствии с Положением об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению, утвержденному приказом МЗ и СР РФ от 15 мая 2012 года № 543н  и приказа Министерства здравоохранения  Российской Федерации от 13 марта 2019г. № 124н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения», в целях достижения показателей доступности первичной медико-санитарной помощи для жителей отдаленных населенных пунктов и выполнения мероприятий по проведению профилактических медицинских осмотров и диспансеризации взрослого населения и в связи с возобновлением оказания первичной медико-санитарной помощи в полном объеме, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2023 год в структуре ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» новый состав мобильной медицинской бригады, для оказания выездной формы первичной медико-санитарной помощи жителям отдаленных населенных пунктов на территории муниципального образования Тбилисский район и проведения мероприятий по профилактическим медицинским осмотрам и диспансеризации взрослого населения в следующем составе:
Руководитель мобильной медицинской бригады:

врач- кардиолог (старший терапевт поликлиники) Кашлева Е.Г.

Члены мобильной медицинской бригады:

- районный хирург Русских П.Б., врач хирург Хорошева А.П., (дублер  врач хирург Величко А.В.);

- врач офтальмолог – Дубовик Н.М., (дублер врач офтальмолог Нехотина С.В.);

- районный акушер-гинеколог Васильева И.В., заведующая женской консультации, врач акушер-гинеколог Черкашина Н.А., (дублер заведующая акушерским отделением, врач акушер-гинеколог Васильева И.В.);
- районный терапевт Чичайкина Е.А., (дублер врач общей практики (семейный врач) Геворкян Н.А.);

- врач невролог Кернер К.Ф., (дублер врач невролог детской поликлиники Алехина Л.А.);

- врач оториноларинголог Германов И.М.;

- врач УЗИ Цой О.Л.;

- врач психиатр нарколог Чупиков А.Н., (дублер врач психиатр Гонтарь Л.М.);

- фельдшер (медицинская сестра) для контроля АД и проведения ЭКГ;

- фельдшер (медицинская сестра) для проведения антропометрических измерений и внутриглазного давления;

- фельдшер (медицинская сестра) кабинета медицинской профилактики.
2. Планировать выезд мобильной медицинской бригады в отдаленные населенные пункты муниципального образования Тбилисский район не реже двух раз в месяц.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения района Сосновского Ю.Г.
4. Считать утратившим силу приказ ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» от 01.03.2022г. № 155 «Об утверждении нового состава выездной (мобильной) медицинской бригады»

Главный врач

ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» МЗ КК                                                        В.А.Головко